
 Российская       Республика 

 Федерация       Ингушетия 

 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ИНГУШЕТИЯ  

ГКУ «Управление образования по г. Карабулаку, г. Сунже и 

Сунженскому району»                                                                                                                                            
 

ПРИКАЗ № 12-п 

 
 «О проведении оценки качества общего образования по модели PISA 

в г. Карабулаке, г. Сунже и Сунженском районе в 2020 году» 

Во исполнение приказа Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки № 590 и Министерства просвещения России № 219 от 

6 мая 2019 года «Об утверждении Методологии и критериев оценки 

качества общего образования в общеобразовательных организациях на 

основе практики международных исследований качества подготовки 

обучающихся», приказа Министерства образования и науки РИ №346 от 

17.07.2020 г., в целях обеспечения проведения оценки по модели PISA 

приказываю: 

приказываю: 

1. Провести в июне - октябре 2020 года оценку качества общего 

образования по модели PISA в образовательных организациях г. 

Карабулака, г. Сунжи и Сунженского района (далее - оценка по 

модели PISA), согласно план-графику проведения процедур 

подготовки и проведения социологических опросов субъектов РФ. 

2. Руководителям образовательных организаций организовать: 

2.1. Участие образовательных организаций в оценке качества 

образования. 

2.2. Назначить школьного координатора и специалиста ИКТ для 

обеспечения консультативной и методической помощи. 

2.3. Техническую готовность общеобразовательных организаций, 

принимающих участие в исследовании по модели PISA.  

2.4. Объективное проведение вышеназванного исследования с 

соблюдением мер конфиденциальности.  

2.5. Проведение инструктажа школьных координаторов, 

организаторов в аудиториях и технических специалистов.  

 

«20» июля 2020 г. 
 

                                                                                             г. Сунжа 

 

 



2.6. Своевременное информирование обучающихся и их родителей 

(законных представителей) о проведении оценки качества общего 

образования по модели Pisa. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного 

специалиста Базгиеву Р.О. 

 

 

 


